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COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD 
TARIFAS reguladas para el servicio de operación de la Empresa Productiva Subsidiaria CFE Suministrador de 
Servicios Básicos aplicables del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024. 

Al margen un logotipo, que dice: Comisión Federal de Electricidad.- CFE Suministrador de Servicios Básicos.- 
Dirección General. 

TARIFAS REGULADAS PARA EL SERVICIO DE OPERACIÓN DE LA EMPRESA PRODUCTIVA SUBSIDIARIA CFE 

SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS APLICABLES DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 

CFE Suministrador de Servicios Básicos, Empresa Productiva Subsidiaria de la Comisión Federal de 
Electricidad; en cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 146 de la Ley de la Industria Eléctrica, en ejercicio 
de las atribuciones a que se refieren las fracciones I y XVI del artículo 17 del Acuerdo de Creación de CFE 
Suministrador de Servicios Básicos, publicado en el Diario Oficial de la Federación el 29 de marzo de 2016 y 
de conformidad con lo instruido en el acuerdo SEGUNDO del Acuerdo A/071/2023 del 13 de diciembre de 
2023 por la Comisión Reguladora de Energía que ordena su publicación en el Diario Oficial de la Federación, 
se tiene a bien reproducir las TARIFAS REGULADAS PARA EL SERVICIO DE OPERACIÓN DE LA 
EMPRESA PRODUCTIVA SUBSIDIARIA CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS APLICABLES 
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 contenidas en el Punto de Acuerdo Primero del 
ACUERDO Núm. A/071/2023 “ACUERDO POR EL QUE LA COMISIÓN REGULADORA DE ENERGÍA 
DETERMINA LAS TARIFAS REGULADAS PARA EL SERVICIO DE OPERACIÓN DE LA EMPRESA 
PRODUCTIVA SUBSIDIARIA CFE SUMINISTRADOR DE SERVICIOS BASICOS APLICABLES DEL 1 DE 
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024” 

Atentamente 

Ciudad de México, a 8 de enero de 2024.- Director General, C.P. José Martín Mendoza Hernández.- 
Rúbrica. 

 

Tarifas Reguladas para el servicio de operación de CFE Suministrador de Servicios Básicos aplicables del 1 de 

enero al 31 de diciembre de 2024 (pesos/clientes/mes) 

División/ 

Categoría Tarifaria 

DB1 DB2 PDBT GDBT RABT RAMT 

Doméstico en 

Baja Tensión, 

consumiendo 

hasta 

150kWh-mes 

Doméstico en 

Baja Tensión, 

consumiendo 

más de 150 

kWh-mes 

Pequeña 

Demanda 

(hasta 25 KW-

mes) en Baja 

Tensión 

Pequeña 

Demanda 

(mayor a 25 

KW-mes) en 

Baja Tensión 

Riego 

Agrícola en 

Baja Tensión 

Riego 

Agrícola en 

Media 

Tensión 

Baja California 63.16 63.16 63.16 631.59 63.16 631.59 

Baja California Sur 63.16 63.16 63.16 631.59 63.16 631.59 

Bajío 36.26 36.26 36.26 362.60 36.26 362.60 

Centro Occidente 26.74 26.74 26.74 267.40 26.74 267.40 

Centro Oriente 36.00 36.00 36.00 360.01 36.00 360.01 

Centro Sur 33.60 33.60 33.60 336.00 33.60 336.00 

Golfo Centro 39.86 39.86 39.86 398.58 39.86 398.58 

Golfo Norte 58.97 58.97 58.97 589.72 58.97 589.72 

Jalisco 37.77 37.77 37.77 377.74 37.77 377.74 

Noroeste 57.35 57.35 57.35 573.51 57.35 573.51 

Norte 63.79 63.79 63.79 637.94 63.79 637.94 

Oriente 49.16 49.16 49.16 491.57 49.16 491.57 

Peninsular 44.19 44.19 44.19 441.87 44.19 441.87 

Sureste 36.36 36.36 36.36 363.59 36.36 363.59 
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Tarifas Reguladas para el servicio de operación de CFE Suministrador de Servicios Básicos aplicables del 1 de 

enero al 31 de diciembre de 2024 (pesos/clientes/mes) 

División/ 

Categoría Tarifaria 

DB1 DB2 PDBT GDBT RABT RAMT 

Doméstico en 

Baja Tensión, 

consumiendo 

hasta 

150kWh-mes 

Doméstico en 

Baja Tensión, 

consumiendo 

más de 150 

kWh-mes 

Pequeña 

Demanda 

(hasta 25 KW-

mes) en Baja 

Tensión 

Pequeña 

Demanda 

(mayor a 25 

KW-mes) en 

Baja Tensión 

Riego 

Agrícola en 

Baja Tensión 

Riego 

Agrícola en 

Media 

Tensión 

Valle de México 

Centro 
49.80 49.80 49.80 497.98 49.80 497.98 

Valle de México Norte 56.86 56.86 56.86 568.65 56.86 568.65 

Valle de México Sur 41.79 41.79 41.79 417.95 41.79 417.95 

 

Tarifas Reguladas para el servicio de operación de CFE Suministrador de Servicios Básicos aplicables del 1 de 

enero al 31 de diciembre de 2024 (pesos/clientes/mes) 

División/ 

Categoría Tarifaria 

APBT APMT GDMTO GDMTH DIST DIT 

Alumbrado 

Público en 

Baja Tensión 

Alumbrado 

Público en 

MediaTensión

Gran 

Demanda 

(mayor a 25 

kW-mes) en 

Media 

Tensión 

Ordinaria 

Gran 

Demanda 

(mayor a 25 

kW-mes) en 

Media 

Tensión 

Horaria 

Demanda 

Industrial en 

Sub- 

transmisión 

Demanda 

Industrial en 

Transmisión

Baja California 63.16 631.59 631.59 631.59 1,894.77 1,894.77 

Baja California Sur 63.16 631.59 631.59 631.59 1,894.77 1,894.77 

Bajío 36.26 362.60 362.60 362.60 1,087.79 1,087.79 

Centro Occidente 26.74 267.40 267.40 267.40 802.19 802.19 

Centro Oriente 36.00 360.01 360.01 360.01 1,080.04 1,080.04 

Centro Sur 33.60 336.00 336.00 336.00 1,008.00 1,008.00 

Golfo Centro 39.86 398.58 398.58 398.58 1,195.73 1,195.73 

Golfo Norte 58.97 589.72 589.72 589.72 1,769.16 1,769.16 

Jalisco 37.77 377.74 377.74 377.74 1,133.22 1,133.22 

Noroeste 57.35 573.51 573.51 573.51 1,720.53 1,720.53 

Norte 63.79 637.94 637.94 637.94 1,913.81 1,913.81 

Oriente 49.16 491.57 491.57 491.57 1,474.72 1,474.72 

Peninsular 44.19 441.87 441.87 441.87 1,325.60 1,325.60 

Sureste 36.36 363.59 363.59 363.59 1,090.77 1,090.77 

Valle de México 

Centro 
49.80 497.98 497.98 497.98 1,493.94 1,493.94 

Valle de México Norte 56.86 568.65 568.65 568.65 1,705.94 1,705.94 

Valle de México Sur 41.79 417.95 417.95 417.95 1,253.85 1,253.85 

 

(R.- 547209) 


